П Р О Т О К О Л  № 3
заседания бюджетной комиссии по развитию программно-целевого управления в МО «Тулунский район» (далее - комиссия)
08 ноября 2016 года                                                                г. Тулун, ул. Ленина, 75,
14-30 часов                                                                                   кабинет № 2, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Председатель комитета по экономике администрации Тулунского муниципального района,  заместитель председателя комиссии

О.В. Молоцило

	Присутствовали:

	Заместитель председателя комитета по экономике администрации Тулунского муниципального района, секретарь комиссии

О.С. Кисенко

	Члены комиссии:

	Председатель комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района

Г.Э. Романчук

	Председатель комитета архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Тулунского муниципального района

Т.А. Бруева

	Начальник правового управления администрации
Тулунского муниципального района

Р.Ю. Егорова

	Начальник управления по культуре, молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района

Л.И. Константинова

	Начальник управления образования администрации Тулунского муниципального района - заведующий МКУ «Центр  методического и финансового  сопровождения образовательных учреждений»

  С.В. Скурихин

	Заместитель председателя Думы Тулунского муниципального района (по согласованию)

Л.Н. Федорова

	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Тулунский район»

Л.А. Федорова

	Приглашенные:

	Заведующая отделом по молодежной политике и спорту Управления по культуре молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района

С.А. Желтобрюх

Молоцило О.В. – открыла заседание комиссии, ознакомил членов комиссии с  повесткой заседания.

Рассмотрели следующие вопросы повестки заседания комиссии:
1. О внесении изменений в Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации.
Докладчик: Кисенко О.С.
2. Рассмотрение проекта муниципальной  программы «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы.
Докладчик: Романчук Г.Э.
3. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на  2017-2021 годы.
Докладчик: Константинова Л.И.
4. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики, формирование здорового и безопасного образа жизни на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы.
Докладчик: Желтобрюх С.А.
5. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы.
 Докладчик: Бруева Т.А.
6. Утверждение Плана работы комиссии на 1 квартал 2017 года.
Докладчик: Молоцило О.В.

По рассмотренным вопросам комиссия приняла следующие РЕШЕНИЯ:

1. Информацию заместителя председателя комитета по экономике Кисенко О.С. о  внесении изменений в Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации принять к сведению.
2. Руководителям структурных подразделений: Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.); Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района (Константиновой Л.И.); Комитет по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации Тулунского муниципального района (Бруевой Т.А.), Правовое управление администрации Тулунского муниципального района (Егоровой Р.Ю.); Управление образования администрации Тулунского муниципального района (Скурихину С.В.) предоставить в Комитет по экономике администрации Тулунского муниципального района свои замечания и предложения к Положению о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации со ссылкой на соответствующие нормативные правовые акты.
Срок исполнения – до 18 ноября 2016 года.
3. Одобрить проект муниципальной программы «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы.
4. Одобрить проект муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017-2021 годы с учётом замечаний председателя Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Тулунский район» Федоровой Л.А.
5. Одобрить проект муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики, формирование здорового и безопасного образа жизни на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы с учётом замечаний председателя Комитета по экономике Администрации Тулунского муниципального района  Молоцило О.В.
6. Одобрить проект муниципальной программы «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы с учётом замечаний председателя Контрольно-счётной  палаты муниципального образования «Тулунский район» Федоровой Л.А.
7. Утвердить План работы комиссии на 1 квартал 2017 года.

Заместитель председателя комиссии                                                   О.В. Молоцило

Секретарь комиссии                                                                               О.С. Кисенко